
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit van  

tot Wijziging van het Besluit wfsv in verband met wijziging van de premievaststelling 

voor de vrijwillige ouderdomsverzekering over een achterliggende periode 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

[[Datum openlaten]], nr. [[nr invullen; 

 

Gelet op de artikelen 71, eerste lid, en 80 van de Wet financiering sociale verzekeringen; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van); 

 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid van [niet invullen], 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

Artikel I 

 

Artikel 3:3 van het Besluit Wfsv wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het eerste lid, onderdeel c, wordt “bedoeld in artikel 12, eerste lid, onderdeel 

a,” vervangen door: bedoeld in artikel 12, eerste lid, onderdeel a, van de Wfsv.  

2. In het derde lid wordt “onderdelen b van het tweede en derde lid” vervangen 

door: onderdelen b van het eerste en tweede lid.  

3. Het vierde lid komt te luiden: 

4. De AOW-premie voor de vrijwillige ouderdomsverzekering, bedoeld in artikel 35 

van de AOW of de ANW-premie, die is vastgesteld met toepassing van het derde 

lid, bedraagt ten minste 10% van de AOW- of ANW-premie vastgesteld op grond 

van het eerste onderscheidenlijk tweede lid.  

4. Na het vierde lid wordt, onder vernummering van het vijfde tot en met achtste 

lid tot zesde tot en met negende lid, een lid ingevoegd, luidende: 

5.  De AOW-premie voor de vrijwillige ouderdomsverzekering, bedoeld in artikel 38 

van de AOW, die is vastgesteld met toepassing van het eerste of het derde lid, 

bedraagt ten minste de AOW-premie vastgesteld op grond van het eerste lid, 

waarbij: 

a.  P gelijk is aan het op het tijdstip van indiening van de aanvraag geldende 

premiepercentage, bedoeld in artikel 11, eerste lid, van de Wfsv; 

b.  I gelijk is aan 12 maal het op het tijdstip van indiening van de aanvraag geldende 

bruto-minimumloon over een maand, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, of 

derde lid, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, vermeerderd met 

de op het tijdstip van indiening van de aanvraag geldende bruto-

minimumvakantiebijslag, bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Wet minimumloon 

en minimumvakantiebijslag; 

c.  H gelijk is aan de op het tijdstip van indiening van de aanvraag geldende 



 

 

  2 

heffingskorting, bedoeld in het eerste lid, onderdeel c.  

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip en kan 

terugwerken tot en met een in dat besluit te bepalen tijdstip.  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

J. Klijnsma 

 

 


